
12.023.4

7,000

10.0 10.0

24.2

11.9

13.0

129,098127,662 127,512

240 240

5 45-5111

3052

8

776111

237

33

7,000

128,868

6,8596,112

299

611

0

611

0

586

0

0

0

604

604

586

10

6

2

4

776111



543534

543

543 543 534

543

3 3

543

49 59

2 2 3 3

49 5959

28

26

27

23

25

19

20

21

22

24

59

13

18

15

16

17

14

8

4

12

10

9

11

3

534

1

2

7

776111

543543 534

604 586 605586 605604

604 586604

605605586604 586

605586 605

604

611

22

611



 

776111

C

 

B

 

 

D



1,7501,335 1,600

776114

5

153

153

10

6

1

4

158

0

0

0

0

129,098

45-5111

3052

33

8

127,662

300

776114

1,425

208

26.6

300357

128,868127,512

32.0 32.028.7

158

0

160

160



22

160

160

158 153

158 153

157153

157153 157

157158

158

158 158 157153 157153

141414 10 10

143143143

776114

14

8

10

9

13

11

7

3

4

1

2

17

14

12

23

18

19

16

22

24

25

15

26

27

28

20

21

144

158 153 157 157158 153

144 143



 

B

 

776114

 

C

 

D



44,042

44,042

70

0

0

47,506

285,197

26.6 32.0 32.028.7

129,098128,868

1 3052

127,512

10

4

5

287,000284,849

8

33

373,635 390,000

286,000

381,823 398,000

3.07

127,662

776111

6

0

47,506

0

46,664

46,734

115,000

776111

112,882 114,000

3.05

45-5111

110,779

3.05 3.06



12,469

21,141

9,000

12,740

17,290

40

11

4047

11

12,740

17,290

11

3,636

766

17

3,867

21,141

3,636

1 1 17 17 17

9,651 9,6519,651

28

766

3,867

37

17

9,425

12

22

27

23

25

26

16

15

13

14

24

18

19

20

21

11

8

9

7

10

4

3

1

2

11

776111

47 40

12,469

9,425

16,431

9,000

16,431

9,651

850 850

3,7003,700

831 831 850

37

850

40

64 64 100

802 802802

100

802

6 66

865 865 861

18,740

4242

18,740

58

67

18,067

58 42

7

861

42

861861

18,74018,74018,067

20

1,158

20206 6 20

1,1581,108 1,108 1,158 1,158

555 5

46,734 44,04246,734 52,44344,042 52,443

44,042 52,443

71

46,664

52,443

46,664

46,734

71

52,372

71

43,971

7170

46,734

70

43,971 52,372

44,042

47,506

22

47,506



 

 

776111

C

 

B

 

D



0

3,741

0

0

77

32.0 32.0

3,599

3,741

26.6 28.7

129,098127,512

4

5

1 3052

75 77

10

8

43

77

127,662

9,508

42,825 44,500

128,868

9,750 9,900

43,631

776112

0

3,599

0

6

3,530

3,530

0

10,000

776112

45-5111

45,000



448 448405

300263 300

130

93

485485

3,148 3,1483,148

28

17

26

3,002

405

27

23

25

22

24

19

20

16

21

18

11

15

13

1

2

4

3

12

10

9

14

8

3,002

275

7

776112

93

275 263

3,148

130 185 185

93

185 185

95 9393 95

93 9393 95 95

5030 30 50 3030

3,530 3,530 3,741 3,7563,741 3,756

3,530

3,756

3,530 3,7563,741

3,756

3,741

3,530 3,7413,530

3,756

3,741

3,599

22

3,599



 

B

 

D

C

 

776112

 



11.9

2,139

10.0 10.0

0

702

138,943 136,363

1,747

2,145 2,148

1,730

604704 630 660

45-5111

3701

9

777113

127,662

60,111 51,929

127,512

1,637

139,103

57,251

137,726

128,868

54,525

50

2,142

1,765

129,098

717

702

0

0

0

717

654

654

0

4

10

6

5

777113

2



132 157

132 132 157 157 157

157132

654

20

10

19

10 10 10

19 20

10

20

10

20

26

27

28

16

17

22

25

20

18

23

24

19

21

15

14

12

13

7

11

10

3

4

9

8

1

777113

2

157 157

157

315 315 315 315315 315

178 178 200 200200 200

702654 702 702 702

702654

702702654 702 702

702702654 702

717

22

654

717



 

777113

 

C

 

B

 

D



H

10,692

32.0 32.026.6

0

28.7

127,662 129,098

49

358358 357357

52 49

5,649

128,868

3,615 3,332

127,512

23,407

45-5111

3701

777110

9

8

6

5,822 5,9025,742

49

22,96822,077

0

0

10,612

0

22,518

3,267

10,692

0

10,612

10,582

10,582

10

777110

1

4

5

3,399



1,7551,709 1,709 1,755 1,755 1,755

28

24

25

26

27

20

21

22

15

16

23

18

19

17

14

12

13

1

2

7

3

9

4

11

8

10

526

777110

530 530 530526 530

1,067 1,067 1,025

200

1,0251,025 1,025

200116 116 200 200

25

17 17 25 25 25 25

17 17 25 25 25

8,873

39

8,818 8,818 8,873 8,873 8,873

38 38 39 39 39

10,69210,692 10,69210,582 10,582 10,692

10,582

10,612

10,69210,69210,692

10,69210,692 10,692

10,582 10,692

10,582 10,692

10,582

10,612

22



 

777110

B

 

C

 

 

D



＜一般用＞ 様式１

☐

■ H

☐ ～

（３）事務事業の環境変化・住民意見等

なし。講座内容や時期により応募者が定員を上回り
抽選により受講者を決定しなければならない状
態である。

この事務事業に対する議会から出された
意見

④
この事務事業に対して誰からどんな意
見や要望が寄せられているか？

③

②
この事務事業は、いつ頃、どのような
きっかけで開始されたのか？

情報技術の進展により、教育メディア、情報機器の利
用に関して高度な知識を必要とするようになってきて
おり、幅広い年代の市民や教育関係者からメディアセ
ンターへの期待が高まっている。

単位：千円

22年度 23年度 ①

0

（見込）
23年度

24年度
（見込）

129,098

10.0 10.011.9 未把握％

ア 28

（実績）

平成23年度計画

単位

回

21年度
 ② 活動指標 （事務事業の活動量）

27

（見込）

人

 ③ 対 　象

イ

ウ

研修講座受講者数

 ④ 対象指標
　（③対象の大きさを
　　　　　　　表す指標）

単位

人

・地方教育行政の組織及び運営に関する法律
・霧島市メディアセンターの設置及び管理に関する条例・同条例施
行規則

（実績） （見込）
23年度

前年度と同様

 ① 手　段　（事務事業の概要）

メディア（情報記録媒体、視聴覚ソフト等）及び情報機器、ICT(情報ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ技術）の利活用等
に関する研修講座を開催し、市民のメディアを利用した学習活動を推進する。
【市民対象の研修】
パソコン（基礎、ワード、エクセル、デジタルカメラ）講座、デジタルビデオカメラ講座、来所研修
【教育関係者対象の研修】
管理職情報教育研修講座、教育メディア研修講座、情報教育講座

（平成22年度実績から成果指標を変更）

根拠法令・
条例等

関連計画

平成22年度実績

（見込）
21年度

％

（対象を
　    　どうしたいのか）

市民

24年度22年度

21年度
単位

イ

ア

ア 市民

イ

イ

ア

ウ

 ⑦ 結 　果

ウ

社会教育費

（見込）

499

22年度21年度 23年度
（実績）

441

（実績）

3701

管理グループ

）

学習活動の推進

期間限定複数年度（

年度～）単年度繰返 （開始年度

メディアセンター費

教育費 9

4

5

単年度のみ

育み磨きあうまちづくり

内 線 番 号

学習機会の充実

463 486

9

１．現状把握　　（１）事務事業の目的と指標　　＜Do＞

主
な
活
動

①手段（事務事業の概要）と同様

予
算
科
目

事業
期間

一般会計

（実績） （見込）（実績） （見込）

22年度 24年度

28 28

（実績） （実績）

70未把握

128,868

22年度 23年度

127,662 127,512

24年度

80未把握

予 算 合 計

意欲を持ってメディア及び情報機
器が使えるようになる

学習活動を行わない理由として自身のテーマに沿った学習
機会がないことをあげている市民の割合

（決算） （予算）
学校教育や社会教育における視聴覚教育の
振興を図ることを目的に平成９年１月に国分市
立視聴覚センターとして開設され、平成９年度
から開始された。平成17年の市町合併後も継
続して実施。

単位

事務事業を取り巻く環境は、開始時期又
は５年前と比べてどう変わったのか？

予
算
額

777111

研修講座開催回数

2,784

621

621

自身のテーマに沿った学習機会
が得られる

（誰、何を
 対象にしているのか）

研修内容等についておおむね満足した受講
者の割合

国 庫 補 助 金

0

0

0

地 方 債

そ の 他

決
算
額 349

県 支 出 金

一 般 財 源

政策名

2,784

当 初 予 算 額

補 正 予 算

施策名

基本事業名

会計

2

コード

2,781

10

項 6

款

2,432

目

（２）事業費

支 出 合 計

評価対象年度  平成 22年度

777111
事　務
事業名 メディアセンター

担 当 部事務事業
コード

メディアセンター研修事業

事 務 事 業 評 価 表
教育部

電 話 番 号

担 当 課

グ ル ー プ

45-5111

 ⑧ 上位成果指標
（⑦結果の達成度
　　を表す指標）

 ⑤ 意　 図

（どんな結果に
     結び付けるのか）

 ⑥ 成果指標
 （⑤意図の
       達成度を表す指標）

基本シート



2,784

22

621 621

251

288

2,784

370

2,781

349

2,432 251

2,781

288

288

288370349

2,432

6212,781 2,781 288288621

4332,596 2,596 433

3332 32 33

33

3333

100

32 32 33

1

2

777111

12

11

9

8

4

7

3

10

14

13

16

17

15

22

23

24

19

20

18

21

28

25

26

27

153 153 155

349

100

33 33

155 255

155153

255

155155 155153
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D
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H

777112

4,705

2,9254,705

2,925

10

6

1

4

1

4,670

4,670

0

0

0

0

18

45-5111

3071

777112

9

50 50

12,657

10

25

16

25

12,52212,928

25

16

0

1,077 1,124

25

49

16

50

16

73.0 74.074.0 73.6

0

1
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20,00020,000
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11

630

1114 14

288

277
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291 291 288

100 100 300

55
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